
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACUA) d,O.O,
ZENICA

VD Direktora preduzeoa

Btoi. 105-11585121 OZ
Zenica, 1 4.09.2021. godine

Na osnovu 6lana 32. i dlana 64., stav 1., taoka (b), elana 70. stav 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama
(,,Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 501-11583-1/21DZS od
14.09.2021. godine, a u skladu sa elanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a (Vodovod i kanalizacija), VD
direktora Javnog preduzeda (Vodovod i kanalizacija) d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuda6a

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:
501-11583121 DZS od 14.09.2021. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku usluga
ispitivanja i mjerenja komfora radne sredine u radnim ipomocnim prostorijama preduzeca za topli i hladni
period i prihvata se preporuka Komisije za nabavke da se okvirni sporazum zakljuci sa ponudacem:

JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK

kao najbolje ocijenjenom ponudadu, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 501-10285121 od 11.08.2021
godine, za ponudenu cijenu od 3.500,00 KM, bez uraounatog PDV-a.

il

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit Ce se na potpis izabranom ponudaeu JU Zavod za medicinu rada i

spo(sku medicinu ZDK, u skladu sa clanom 98. Zakona o javnim nabavkama.

t

Za izvrsenje ove Odluke zaduzuje se Komisija za nabavke, Sluzba za kadrovske i opste poslove, te
Komercijalna i Finansijska sluzba u preduzecu

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudacima koji su uaestvovali u postupku
javne nabavke, shodno dlanu 71 . stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39/14.).

V

Ova Odluka objavit Ce se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upucivanjem ponudadima koji
su ucestvovali u postupku javne nabavke.

Obrazlozenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
105-9414/2185 od 29.07.2021.9odine, kao i Odlukom o izmjeni Odluke o pokretanju postupka javne
nabavke, brcl 105-10283121BS od 11.08.2021. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog
zahtjeva sa zakljueivanjem okvirnog sporazuma na period od 36 mjeseci. Procijenjena vrijednost javne
nabavke bez uraeunatog PDV-a.,e 3.500,00 KM.

Dana 30.07.2021 godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjestenla o nabavci
brol: 439-7 -2-345-3-76121 objavljena je i tenderska dokumentacija. Dana 11.08.2021 . godine istovremeno sa
objavljivanjem lspravke za obavjestenje o nabavci btol. 439-7 -2-345-8-80l21 objavljena je izmijenjena
tenderska dokumentacrja.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacue broj: 406-9168-2/21 BS od 26.07.2021. godine upueen je
sljedee im ponudaeima:

1 . JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK

2. lnstitut za sigurnost iokolis

3. ESTA d.o.o. Busovaea

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacle od strane ponudada preuzet sa portala
javnih nabavki dana 10.09.2021 . godine u 13:28 sati.
Rokza dostavljanje ponudaje bio 19.08.2021. godine do 11:00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu Javnog preduzeca ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica
zaprimljene su tri ponude u zatvorenoj koverti, i to:
'1. Rudarski institut d.d. Tuzla
2. JU Zavod za .medicinu rada i sportsku medicinu ZDK



3. ESTA d.o.o. Busova0a

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom brq: 1054232121 BS od 30.03.2021.godine, kao i Odlukom o
izmjeni Odluke o imenovanju komisije za javne nabavke, brci: 1054232-1121 SS od 31.08.2021. godine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisua za nabavku blagovremeno i pravilno
saeinila odgovarajuce zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 6 (Sest) ponudada je preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.

Komisrla za nabavku je dana 14.09.2021. godine VD direktora preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda
broJ: 501-11583/2'l DZS od 14.09.2021. godine sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponudada za nabavku
usluge ispitivanja i mjerenja komfora radne sredine u radnim i pomocnim prostorijama za topli i hladni period.

Uvidom u prilozenu dokumentacuu konkurentskog zahtjeva broj: 406-10283-11121 BS od 11 .08.2021, godine -
Nabavka usluge ispitivanja i mjerenja komfora radne sredine u radnim ipomodnim prostoriiama za topli i

hladni period, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija po dlanu 66. Zakona o
javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39/14), i Clanu 17. Uputstua za pripremu modela tenderske
dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90/14), je nasla osnovan razlog da izrazi sumniu da je crena
ponude ponudaea JU Zavod za medicinu rada isportsku medicinu ZDK neprirodno niska.

U skladu sa Clanom 66. Zakona o javnim nabavkama i dlana 17. Uputstva za pripremu modela tenderske
dokumentacr.le i ponuda, dana 03.09.2021 . godine, dopisom broj: 501-10285-1 l2lMZ ponudalu JU Zavod za
medicrnu rada i sportsku medicinu ZDK Je upuden Zahllev za objasnjenje cijene ponude obzirom da je cijena
ponude ovog ponudaea za viSe od 20% niza od crlene drugorangirane prihvatljive ponude.

Dana 08,09.2021. godine na protokolu ugovornog organa je pod brojem: 501-11430121 zaprimljeno
objasnjenje ponudene crjene u kojem je ponudad JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK
detaljno objasnio ponudu sa aspekta ekonomidnosti pruzenih usluga, izabranih rjesenja, originalnosti usluga,
uskladenosti sa vazecim odredbama koje se odnose na radnu zastitu i uslove rada na mjestu gdje se pruzaju
usuge, te primanja drzavne pomo6i, a koje je ugovorni organ uvazio.

Ponudad Rudarski institut d.d. Tuzla je dostavio Rjesenje koje nije validno iz azloga Sto je isto iz 2010. godine
i nije u skladu sa Pravilnikom o uvjetima koje moraju ispunjavati ovlastene organizacue za obavljanje strucnih
poslova iz oblasti zastite na radu (Sl. Novine FBiH, bt.23121) a koji je stupio na snagu 25.03.2021. godine. lz
gore navedenog razloga ponuda ponudaca Rudarski institut d.d. Tuzla se odbacuje u skladu sa dlanom 68.,
stav 4., taeka (i) Zakona o Javnim nabavkama BiH.

Ponudaeima koji su dostavili formalno - pravno ispravne i tehnidki prihvatljive ponude, ugovorni organ je,
shodno odredbi e1.4. Pravilnika o naeinu koristenja e-aukcue, zakazao e-aukciju za dan 13.09.2021. godine, u
terminu od 09:00 sati.

Ponude ponudaoa, prije pocetka e-aukcije su:

1. JU Zavod za medicinu rada isportsku medicinu ZDK, sa ukupnom cUenom ponude

u iznosu od 3.500,00 KM bez PDV-a
2. ESTA d.o.o. Busovada, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 7.800,00 KM bez PDV-a

E - aukcija .ie odrzana u zakazanom terminu.
U e-aukciji ponudaci nisu mijenjali iznose svojih ponuda.

Konadne ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:

1. JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK, sa ukupnom cijenom ponude

u iznosu od 3.500,00 KM bez PDV-a
2. ESTA d.o.o. Busovada, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 7.800,00 KM bez PDV-a



Polazedi od gore navedenih konstatac[a, a shodno odredbama Zakona iopstjm aktima ugovornog organa,
Komisija je prema utvrdenom kriteriju ,,najniza cijena" prihvatljivih ponuda/ponuttaca, ocijenila-kako sliledi:-

1. JU Zavod za medicinu rada isportsku medicinu ZDK, sa ukupnom cijenom ponude
u iznosu od 3.500,00 KM bez PDV-a

2. ESTA d.o.o, Busovaea, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 7.800,00 KM bez pDV-a,

Shodno prethodno navedenom, KomisUa je sa 3 (ki) glasa ZA i O (nula) glasova PROTTV donijela odtuku da je
najpovoljniju ponudu za nabavku usluge ispitivanja i mjerenja komfora iadne sredine u radnim i pomocni'nr
prostoruama za topli i hladni period dao ponudad JU Zauod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK, jet je
ponudac dostavio ponudu sa najnizom cijenom prihvatljive ponude, te je Komisija predlozila da se sa
navedenim ponudadem kao najpovoljnijim zakljudi okvirni sporazum.

U postupku ocjene provedenog postupka VD direktora preduzeda nije nasao razloge, nepravilnosti niti
propuste u radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. lz navedenih
razloga, prim.,enom elana 32. i clana 64., stav 1., tadka (b). zakona o javnim nabavkama, odlueeno je kao u
dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LUEKU:
Protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana pruema Odluke.

DOSTAVLJENO:
x VD Direktora preduzeda
x Pom.dir.za ekon.posl.
x Pom.dir.za tehn.posl.
x Pom.dir.za razvoj i invest.
x Komercijalna sluZba

1 x Sekretar Komisije
l x ala

'l x Sluzba sigurnosti, ZNR, ZOP i Z2O
3xelanovima Komisije

r u "-/


